
 

Città di Lumezzane 

Via Monsuello 154, 25065 LUMEZZANE (BS) - tel 030 89291 – PEC comune.lumezzane@cert.legalmail.it 

P. IVA 00563590983 – C. F. 00451340178 

 

 Servizio Lavori Pubblici 

Responsabile del procedimento: Arch. Donatella Paterlini 

tel. 030 8929590/592 - e-mail donatella.paterlini@comune.lumezzane.bs.it 

Potere sostituivo art. 2 c. 9 bis L. 241/1990: dott.ssa Francesca Di Nardo  

e-mail francesca.dinardo@comune.lumezzane.bs.it 

 

 

RETTIFICA  

AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE  

Indagine di mercato per la costituzione di un elenco di operatori economici interessati a partecipare alla procedura di affidamento, 

ai sensi dell’art 50 del D.lgs. 36/2023 e degli artt. 1 e 2 dell’Allegato II.1 al D. Lgs. 36/2023 per l’affidamento di lavori.  

ADEGUAMENTO SISMICO CON RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DELL'ALA VECCHIA 

DELLA SCUOLA PRIMARIA CADUTI PER LA PATRIA – LOTTO N. 3  

CUP G36C18000030005  

 

Si specifica che, con la presente, si rettifica l’avviso di manifestazione di interessi pubblicata in data 

01.03.2024 prot.9711 per quanto riguarda l’art.4, che, per un refuso materiale, viene modificato come segue: 

4.  IMPORTO DELL'APPALTO  

L’importo massimo presunto del contratto ammonta complessivamente a € 790.000,00 al netto di IVA di 

legge, così composto:  

IMPORTO NEGOZIABILE A BASE DI GARA: € 770.000,00 = oltre IVA  

ONERI DELLA SICUREZZA DERIVANTI DA INTERFERENZE NON SOGGETTI A RIBASSO: € 20.000,00 = oltre IVA 

L’appalto è finanziato con fondi PNRR e con fondi propri dell’Amministrazione Comunale.  

CATEGORIE DELLE LAVORAZIONI 

n.  Lavorazioni  
Catego 

ria  
Cl.  

Qualificazio 

ne  
obbligatoria  

(si/no)  

Avvalimen 

to (si/no) 

Importo in euro al netto 

dell'IVA di legge  
comprensivo degli oneri  

da PSC  

%  
Prevalente o 

scorporabile 

  

Subappalto 

  

1  
Edifici civili e 

industriali 
OG 1  III SI  SI € 790.000,00  100%  P  

SI  

MAX  

49,99%  

 

Lumezzane, 04/03/2024  

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  

PIANIFICAZIONE E GOVERNO DEL TERRITORIO 

Arch. Donatella Paterlini 

(documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 

 

 


